
 

PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI 
Estado de São Paulo 

www.cajati.sp.gov.br - comprascajati@hotmail.com  

 
 
 
 

 
Praça do Paço Municipal – Centro – CEP 11950-000 – Cajati – SP 

Fone (13) 3854-8719 – Fax: (13) 3854-8708 

1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI 
PROCESSO N° 038875/2014 
PREGÃO PRESENCIAL N° 109/2014 
OBJETO:  Aquisição de lubrificantes e agente redutor liquido automotivo (ARLA) para uso nos 
veículos da Frota Municipal, na modalidade Pregão, por meio de sistema Presencial, através de SRP 
(Sistema de Registro de Preços). 
 
Fica retificado o lote 01 do Pregão em referência, nos anexos III, VI e VII do edital, sendo: 
  

LOTE QTDE UND DESCRIÇÃO TÉCNICA 
PREÇO 
MÉDIO 

ORÇADO 

001 30 
Balde ou galão 

de 20 litros 

Óleo lubrificante hidráulico 68 para sistemas hidráulicos que 
operem em condições severas de pressão e temperatura, 
formulado com óleos básicos parafínicos e que proporciona 
estabilidade à oxidação, proteção antidesgaste e resistência á 
formação de espuma. Que atenda as normas DIN 51524 parte 
2 (HLP). Apresentar o registro na ANP (Agência Nacional de 
Petróleo), a certificação deverá ser original do fabricante e 
estar impressa ou colada na embalagem. Embalagem em balde 
ou galão de 20 litros. 

R$ 159,00 

 
Salientamos que a data de abertura do procedimento fica alterada para 02 de dezembro de 2014, 
para cumprimento do prazo legal instituído por Lei para a licitação em referência, na seguinte 
programação:  
Recebimento do Credenciamento: 02/12/2014 das 15 horas às 15 horas e 30 minutos. Recebimento 
dos envelopes Proposta, Documentação e Declaração de Pleno Atendimento aos requisitos de 
habilitação: 02/12/2014 às 15 horas e 30 minutos. 
 
O presente esclarecimento encontra-se no site da Prefeitura em www.cajati.sp.gov.br.  
 
Cajati, 17 de novembro de 2014. 
 
LUIZ HENRIQUE KOGA 
Prefeito Municipal 


